

# МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

### ПРИКАЗ

<u>15 сентебря</u>2022 г.

Донецк

No 841

Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Донецкой Народной Республики в 2022-2023 учебном году

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 6, пунктом 21 части 1 статьи 31, частями 2 и 3 статьи 74 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», с пунктом 17 части 1 статьи 6, пунктом 21 части 1 статьи 31, с частями 2 и 3 статьи 74 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Донецкой Народной Республики (далее Всероссийская олимпиада), утвержденным приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 09.09.2022 №825 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Донецкой Народной Республики», с целью выявления и развития у обучающихся образовательных организаций Донецкой Народной Республики интеллектуальных и творческих способностей, интереса к научной (научноисследовательской) деятельности, творческой деятельности и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности,

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Определить следующие сроки проведения Всероссийской олимпиады:
  - 1.1. Школьный этап -19.09.2022 01.11.2022;
  - 1.2. Межшкольный этап 07.11.2022 25.12.2022:
  - 1.3. Региональный этап -16.01.2023 01.03.2023.
- 2. Утвердить перечень учебных предметов для проведения школьного, межшкольного и регионального этапов Всероссийской олимпиады:
  - 2.1. Русский язык;
  - 2.2. Литература;
  - 2.3. Математика;

- 2.4. Иностранный язык (английский язык, немецкий язык, французский язык);
  - 2.5. Информатика;
  - 2.6. Физика;
  - 2.7. Химия;
  - 2.8. Биология;
  - 2.9. География;
  - 2.10. История;
  - 2.11. Обществознание.
- 3. Утвердить Состав Центрального организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийской олимпиады в 2022-2023 учебном году (прилагается).
- 4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики Пестрецова В.В.

Министр



О.П. Колударова

Состав Центрального организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийской олимпиады школьников на территории Донецкой Народной Республики в 2022-2023 учебном году

#### Председатель Центрального организационного комитета:

Колударова О.П. – Министр образования и науки Донецкой Народной Республики.

Заместитель Председателя Центрального организационного комитета:

Волкова Л.Н. – заместитель Министра образования и науки Донецкой Народной Республики.

## Секретарь Центрального организационного комитета:

Романенко В.В. – руководитель Центра олимпиадного движения Государственного бюджетного нетипового общеобразовательного учреждения «Республиканский лицей-интернат «Эрудит» - центр для одаренных детей».

# Члены Центрального организационного комитета:

Пестрецов В.В. – директор Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики.

Жиронкина В.С. – начальник отдела государственной итоговой аттестации Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики;

Сиверская Е.В. – ведущий специалист отдела государственной итоговой аттестации Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики;

Дубровина В.А. – первый проректор ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет»;

Немилостивая В.М. – начальник управления образования администрации Старобешевского района;

Федоренко А.Н. – начальник управления образования администрации города Шахтерска.

